


FAG. No 3314 SALTA, 10 DE OCTUBRE DE 1984 BOLETIN OFICIALa 

T A R I F A S  
Resolución NP 1415 del 25-9-84 

- - -- - -- 

Texto no mayor de 200 palabras Por cada Excedente 
PuibPicación (por c/palabra) 

Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas y de socorros mutuos) $a 300,- $a 1,50 

Convocatorias Asambleas Entidades Profesionales $a 600,- $3 2,- 
Convocatorias Asambleas Comerciales $a 800,- $a 2,- 
Avisos Comerciales $a 900,- $a 2,- 
Avisos Administrativos $a 400,- $a 2,- 
Edictos de Mina $a 700,- $a 2,- 
Edictos de Concesión de Agua Pública $a 700,- $a 2,- 
Edictos Judiciales $a 300,- $a 1,50 
Posesión Veinteñal $a 500,- $a 2,- 
Edictos Sucesorios $a 400,- $a 1,90 
Remates Inmuebles y Automotores $a 450,- $a 1,50 
Remates Varios $a 350,- $a 1,50 
Balances 
Ocupando más de 1/4 y hasta l/z página $a 1.800,- 
Ocupando más de 1/2 y hasta 1 página $a 3.200,- 
Más un adicional de $a 1.500,- en concepto de prueba 

11 - SUSC~IPCIONES 111 - EJEMPLARES 

Anual $a 2.500,- Por ejemplar, denho del mes $a 30,- 
Semestral $a 1.800,- Atrasado, más de un mes y hasta un año $a 50,- 
Trimestral $a 1.000,- Atrasado, más s e  un año $a 150,- 
Mensual $a 600,- Separata $a 200,- 
.- m . -- 

Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las slguien- 
tes reglas: 
-Las cifras se cumputarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guaris- 

mos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma y punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo %, &, $, P/z, £, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales "valor al cobro" posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al 
texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

Sección ADRIINISTRATIVA 

M .C. No 2080 del 2-10-84 - Modifica con carácter de excepción, la forma prevista en 
el art. 54, apartado A, punto 2) del Decreto No 248/75 . . 331 7 

M.G. N? 2081 del 2-10-84,- Designa Jueces de Paz Titular y Suplente de la localidad 
de El Bordo, Dpto. de Gral. Giieines ................. 3318 

M.G. No 2083 del 2-10-84 -Rechaza el danteo de nulidad efectuado en autos aor la 
. . . . . . . . . .  .... Escribana ~ d i a  Estela Moisés Herrera .-. 3318 

S .G. G. No 2085 del 2-10-84 - Declara huéspedes %le honor del Gobierno de la Provin- 
cia a los señores Canciller y Embajador de la hepública . 
Popular de Polonia .............................. .., 3319 

M .  E.  No 2086' del 3-10.84 - Designa Director en la Direc. Gral. de Recursos Natura- 
.. les Renovables .". ................................. 3319 



EOLETIN OFICIAL SALTA, 10 DE OCTUBRE DE 1984 PAG. No 3315 

M. G.  No 2089 del 3-10-84 - Otorga anticipo de coparticipación a favor de Municipios 
del Interior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. E. No 2093 del 3-10-84 - Otorga un préstamo a la Cooperativa Agrícola de Rosario 
de la Frontera Ltda. ................................ 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M.G. No 2044 del 1-10-84-Proiroga afectación al Régimen de  Trabajo con Dedica- 
cación Adicional de peisonal del Ministerio de Gobierno, 

. . . . . . . . . . .  J. y E. y Secretaríri de Estado de Gobierno 
M.E. No 2046 del 1-10-84 -Ratifica el convenio de prórroga suscripto entre la pro- 

. . . .  vincia de Salta y la señora Luisa Signorelli de Poma 
M.  E. NO 2047 del 1-10-84 -Aprueba la Resol. No 11821'83 del Banco de Préstamos y 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Asistencia Social 
M.E.  N? 2048 del 1-10-84 -Reconoce una retribución adicional al señor Director Pro- 

................................. vincial de Turismo 
M.E. No 2050 del 1-10-84 -Aprueba el Convenio celebrado entre A.G.A.S. y la Mu- 

nicipalidad de la Ciudad de Salta ..................... 
M .C. N? 2052 del 1-10-84 - Aprueba las llamadas telefónicas a larga distancia efec- 

tuadas desde los aparatos Nos. 222960, 215051, 213852 y 
220310 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M .G.  No 2053 del 1-10-84 -Reconoce pago de licencia no usufructuada por personal 
........................ de la Direc. Gral. de Cultura 

M.  B .S. N? 2054 del 1-10-84 - Hacer lugar al recurso de alzada interpuesto poi. el jubi- 
lado No 6148 ...................................... 

M. B. S.  No 2055 del 1-10-84 - Otorga una retribución adicional compensatoria a favor Xe 
personal del Hospital San Bernardo .................. 

M. B. S.  N? 2056 del 1-10-84 - Reconoce una retribución adicional compensatoria a favor 
.... de personal de la Direc. Gral. de Promoción Social 

M. B. S. No 2058 del 1-10-84 - Deja cesante a personal del Hospital Materno Infantil . . 
S .G .G.  No 2077 del 1-10-84 - Aprueba la Resol. No 255184 dictada por la Secretaria 

............................ Cral. de la Gobernación 
M. E. No 2078 del 1-10-84 - Aprueba la modificación introducida a la Cláusula 6ta. del 

contrato de locación aprobado p o ~  Decreto No 1329/84 . . 
M .  G.  No 2079 del 2-10-84 - Designa a personal en la Oficina Seccional del Registro 

del Estado 'Civil y de la Capacidad de las Personal de Avo- 
linario Saravia ..................................... 

M .G.  N? 2082 del 2-10-84 - Afecta al Régimen de  Trabajo con Dedicación Adicional 
Semiexclusiva de personal de Direc. de Administración de 
Secretaría de Estado de Educación y Cultura ......... 

M.C. N* 2084 del 2-10-84 -Destitución por cesantía de personal de Policía de la Pro- 
vincia ............................................ 

M.B.S. N* 2087 del 3-10-84 -Aprueba la Lic, Pública No 14/84 F.N. convocada por el 
Dpto. de Compras de la Direc. Gral. de Administración 

............................... del M. de B. Social 
M.  B. S.  N? 2088 del 3-10-84 - Aprueba la Lic. Pública No 10/84 convocada por el Dpto. 

de Compras de la Direc. Gral. de Administración del M. 
....................................... de B. Social 

M.  B. S.  No 2090 del 3-10-84 - Acepta donaciones efectuadas por la Peña Automovilística 
Tartagal, Cooperadora Amigos del Hospital, Casa El Gato 
y el señor Parid Obeid al Hospital Dr. Vicente Arroyabe . . 

M .B.S. N? 2091 del 3-10-84 - Hacer lugar el recurso de alzada interpuesto por la señora 
Laura Julieta Carcía Pinto de Quinteros ............... 

M. B. S. N? 2092 del 3-10-84 - Aprueba la disposición interna No 152/84 emanada del 
Hospital Dr. Joaquín Castellanos de General Giiemes ... 

M. E. N? 2094 del 3-10-84 - Hacer lugar al recurso de alzada interpuesto y en su con- 
secuencia revocada la Resol. N? 170 emitida por el H. 
Directorio del Banco Provincial de Salta .............. 

M .G.  N? 2097 del 3-10-84 - Prorroga designaciones de personal de la Secretaría de 
Estado de Educación y Cultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

RESOLUCION GENEBAL 
No 54411 - Direc. Gral. de Rentas, No 38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTOS DE MINAS 

...... ...................................... No 54408 - José Ricardo Fidel Sanz =. 
................................................... N? 54407 - José Neptalí Sanz 



PAG . No 3316 SALTA. 10 DE OCTUBRE DE 1984 BOLETIN OFICIAL 

Pág . 
N? 54406 - José Ricardo Fidel Sanz .............................................. 3326 
No 54395 - Damián Mendoza ................................................... 3326 
No 54250 . Humberto Carlos Sanjuán ............................................ 3326 A 

LI[CITACIONES PUBLICAS 

No 54413 . Direc . Nacional de Recaudación Previsional. No 99/84 .................... 3327 
No 54390 - Municipalidad de Salta, Lic . Púb . Nros . 49 y 50/84 ..................... 3327 
No 54389 - Municipalidad de Salta, Lic . Púb . No 54/84 ............................. 3327 
No 54388 - Municipalidad de Salta. Lic . Púb . N? 53/84 ............................. 3327 
N? 54387 - Municipalidad de Salta, Lic . Púb . No 51/84 ........................... 3327 
N? 54386 - Municipalidad de General Güemes. Lic . Púb . No 1 ....................... 3327 
No 54385 - Yacimientos Petrolíferos Fiscales. Lic . Púb . N? 60-OS-1069/84 ............ 3328 
N? 54384 - Administración de Parques Nacionales. Lic . Púb . No 29/84 ................ 3328 
No 54383 l- Servicio Penitenciario de la provincia de Salta, Lic . Púb . No 9/84 ........... 3328 
No 54382 - Banco de Préstamos y Asistencia Social, Lic . Púb . No 33/84 ............... 3328 
No 54310 - Dirección Nacional de Vialidad. No 1671/84 ........................... 3328 

. N? 54309 - Dirección Nacional de Vialidad. No 47/84 ............................. 3328 
............................. N? 54308 - Dirección Nacional de Vialidad. No 48/84 3329 

........................... N? 54307 - Dirección Nacional de Vialidad. No 1670/84 3329 
. .......................... N? 54291 - Dirección Nacional de Vialidad, Lic No 51/84 3329 

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

No 54362 - La Moraleja S . A .................................................... 3329 

AVISO ADMINISTRATIVO 
................................................ N9 54409 . Maurieio D. . Seleme 3329 

Sección JUDICIAL 
SUCESORIOS 

No 54412 . José Mardoqueo Zamora ............................................. 
N? 54410 -. Abán Juan César .................................................... ........................................... . No 54403 Capalbi, Enrique Telémaco 

.............................................. N? 54402 . Carlos Rubén Mercado 
.......................................... N? 54401 . Figueroa Benjamín Aráoz de 

.................................... No 54397 . Aguilar de Junco, Eustaquia Justa 
................................. . No 54394 . Potenza Vda de Huerga Luis Angela 

........................................................ No 54392 . José Dondi ............ . No 54381 . Apaza, Rosa y Apaza. Rosa Burgos de, Expte No A-54069/84 ................................. No -54375 . Antonio Abdenur. Expte . No 2947/84 .................................. No 54364 . Chavarría de Arroyo. Josefa Artemia ... N? 54358 . Petrona Emelinda. Petrona Ermelinda o Hermelinda Noria de Bustamante ....................................................... N? 54357 . Ventura Ríos ................................... N? 54356 . Morales. Mar& y Rodríguez. Juana 

REMATES JUDICIALES 

No 54379 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Concurso Especial. en Expte . N? A-44606 ...... 
No 54372 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? A.40.308/83 ...................... 
No 54371 . Francisco A . Segovia. Juicio: Expte . No A.44.987/83 ..................... 
N? 54347 . Por Mario José Ruiz de los Llanos. Juicio: Expte . N? A.17.728/81 .......... 
WICXOS DE QUIEBRA 

No 54360 Lema S.A.C.I.F.I.M.A. ............................................... 3333 . 
No 54349 - Hierro Salta S.A.M.I.C. ............................................... 3333 

CITACION A JUICIO 
. . . . . .................... No 54359 -"Banco" Boreal Coop . Ltdo vs Disalco S R L y otros 3333 

No 54396 -.SOEZ Juan Maroelo .................................................. 3334 
N* 54368 -.Segundo, Cortes o Gortez ............c......................... , . .  3334 



BOLETIN OFICIAL SALT.4. 10 DE OCTUBRE DE 1984 PAG. No 3317 

Siecciów COMERCIAL 
CONSTITUCION DE SOCIEDAD 
No 54400 - Hidro-Mecánica Noa S.R.L. .......................................... 
No 54399 - El Vergel S.A. ..................................................... 
TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 
No 54404 - Mueblería Buenos Aires S.R.L. ....................................... 
AVISO COMEBCLAL 

No 54398 - Cerámica Salteña S.A. .............................................. 
ASAMBLEAS COMEñCJAIZS 
No 54393 - López Fleming Rent A Car S.A., para el día 31-10-84 .................. .......... No 54355 - Compañia Argentina de Seguros Anta S. A,, para el día 31-10-84 

................................ laQ 54333 - Salta Café S. A., para el día 26-10-84 ................ N? 54332 - Compañía Cafetalera Argentina S.A., para el día 26-10-84 

Sección G E N E R A L  
ASAMBLEA 
No 54405 - Centro de Técnicos en Infórmación y Documentación de Salta, para el dfa 

20-10-84 .......................................................... 

.................................................... N? 54414 - Del día 9-10-84 

Pág. 

Ssceciów ADMINISTRATIVA 

DECRETOS 
Salta, 2 de octubre de 1984 

DECRETO No 2080 
Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
VISTO el 'expediente No 44-464.111/84, don- 

de Jefatura de Policía solicita se modifique con 
carácter de excepción, la forma prvvista en el 
zrtículo 54 apartado A) punto 2) del decreto No 
248/75, para la integración de la junta Supe- 
rior de Calificación que entiende eti los grados 
de Comisario Mayor a Comisario Principal; y 

CONSIDERANDO: 
Que dicha norma establece que la Junta men- 

cionada debe estar integrada por todos los Comi- 
sarios Generales en actividad y un Secretario 
(Oficial Superior) del ente administrativo de per- 
sonal, excluyendo al Sub-Jefe de  Policía, lo que 
no puede ser cumplimentado estrictamente en 
la actualidad, ya que -precisamente- el único 
Comisario General con que cuenta la institu- 
ción es el que se desempeña como Sub-Jefe de 
Policía 

Que la medida ,de excepción propiciada con-: 
siste en que se autorice para el corriente año 
uue esta Junta esté integrada por todos los Co- 
misarios Mayores en actividad, en lugar de los 
Comisarios Generales y que como Secretario ac-, 

tíie un Oficial Jefe, ya que el único Oficial Su- 
yerior del ente administrativo de personal, pasa- 
ría a integrar la Junta por revistar en el grado 
de Comisario Mayor. 

Que en virtud-de las razones expuestas, resul- 
ta procedente hacer lugar a lo peticionado. 

Por ello, 
E1 Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo, l? - Autorízase con cpácter de ex- 

cepción, a que la Junta Superior de Califica- 
ción prevista en d Art. 54 apartado A) punto 2) 
del decreto No 248/75 -Reglamento d d  Régi- 
men de ~romociones Policiales-, se integre en el 
año 1984 con t g o s  los Comisarios Mayores en 
actividad y que como Secretario de la misma 
zctúe un Oficial Jefe con revista en el ente ad- 
ministrativo de personal; en mérito a las razones 
enunciadas en los considerandos del presente 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Gobierno, Justicia 
y Educación y firmado por los señores Secretarios 
General de la Gobernación y de Estado de Go- 
bierno. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y arcbívese. . 

ROMERO - Isa - Dávalos (Int.) - Saravia 














































